
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（令和5年４月１日～令和6年３月３１日）

（単位：千円）

科　　　　　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
　１.経常増減の部
　（１）経常収益
　　①基本財産運用益 23,646 19,026 4,620
　　　　基本財産受取利息 23,646 19,026 4,620
　　②特定資産運用益 34,198 33,215 983
　　　　緊急対策事業資金受取利息 11,095 11,095 0
　　　　債務保証基金受取利息 23,103 22,120 983
　　③受取会費 12,510 12,454 56
　　　　賛助会員受取会費 11,960 11,960 0
　　　　友の会受取会費 550 494 56
　　④事業収益 97,854 112,997 △ 15,143
　　　　緊急対策事業収入 53,067 67,333 △ 14,266
　　　　　緊急対策事業設備等導入者負担金収入 53,067 67,333 △ 14,266
    　　地域還元型再ｴﾈﾓﾃﾞﾙ助成金収益納付金収入 41,041 41,041 0
　　　　債務保証事業収入 3,736 4,613 △ 877
　　　　　債務保証料収入 3,736 4,613 △ 877
　　　　収益事業収入 10 10 0
　　⑤受取補助金等 526,912 28,720 498,192
　　　　受取国庫補助金 525,212 27,000 498,212
　　　　　 外食・中食等における国産食材活用促進事業補助金収入 0 7,000 △ 7,000
　　　　　 輸出に取り組む優良事業者表彰 8,000 8,000 0
            食品ロス削減等事業 2,000 2,000 0
            鳥獣被害対策事業 0 10,000 △ 10,000
            ポストコロナ緊急強化対策事業 400,000 0 400,000
            信用保証支援事業 115,212 0 115,212
　　　　指定正味財産からの振替額 1,700 1,720 △ 20
　　　　　地域還元型再エネモデル運営基金取崩収入 1,700 1,720 △ 20
    ⑥一般受取寄付金収入 0 0 0

　　⑦雑　収　益　 251 251 0

　経　常　収　益　計 695,371 206,663 488,708

　（２）経常費用
　　①事　業　費 660,028 175,777 484,251
         役員報酬 7,962 7,247 715
　       給料手当 34,490 26,000 8,490
　       福利厚生費 7,780 6,499 1,281
　       臨時雇用賃金 3,302 6,296 △ 2,994
　       会議費 2,520 3,030 △ 510
　       旅費交通費 6,508 6,411 97
　       通信運搬費 1,226 1,174 52
　       消耗品費 1,165 529 636
　       印刷製本費 1,092 1,402 △ 310
　       光熱水料費 198 228 △ 30
　       賃借料 2,552 3,320 △ 768
　       諸謝金 2,080 1,850 230
　       租税公課 70 0 70
　       支払手数料 30 30 0
　       委託費 7,200 3,244 3,956
　       助成金 487,550 0 487,550
　       雑支出 195 143 52
　       緊急対策設備導入助成金 53,067 67,333 △ 14,266

　       地域還元型再ｴﾈﾓﾃﾞﾙ助成金収益国庫返還金 41,041 41,041 0

令和５年度収支予算総括表（正味財産増減計算ベース）　



（単位：千円）

科　　　　　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　　②管　理　費 23,226 21,130 2,096

         役員報酬 7,961 7,247 714

　       給料手当 124 107 17

　       福利厚生費 31 26 5

　　　　 通勤交通費 200 186 14

　       賞与引当金繰入 3,746 2,810 936

　       役員退職慰労引当金繰入 1,122 1,122 0

　       職員退職給付費用 2,007 1,687 320

　       会議費 600 940 △ 340

　       旅費交通費 501 525 △ 24

　       通信運搬費 606 566 40

　       消耗品費 597 601 △ 4

　       印刷製本費 52 52 0

　       光熱水料費 232 152 80

　       賃借料 3,325 2,557 768

　       租税公課 20 90 △ 70

　       支払手数料 245 305 △ 60

　       支払利息 74 295 △ 221

　       委託費 660 660 0

　       雑支出 622 612 10

　       減価償却費 501 590 △ 89

 経　常　費　用　計 683,254 196,907 486,347

評 価 損 益 等 計 0 0

当期経常増減額 12,117 9,756 2,361
　１.経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 12,117 9,756 2,361

　　　　一般正味財産期首残高 11,956 18,043 △ 6,087

　　　　一般正味財産期末残高 24,073 27,799 △ 3,726

Ⅱ.指定正味財産増減の部
    寄付金収入（基本財産寄付金収入） 0 0 0
　　受取国庫補助金等 0 0 0
　　　  債務保証事業基金造成補助金 0 0
　　　　地域還元型再エネモデル運営基金造成補助金 0 0 0
　　一般正味財産への振替額 △ 1,700 △ 1,720 20
　　　　地域還元型再エネモデル運営基金取崩額 △ 1,700 △ 1,720 20
　　国庫補助金返還額 0 0 0
　　　　 地域還元型再エネモデル助成基金返還額 0 0 0
　　　　 緊急対策事業助成基金返還額 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,700 △ 1,720 20

　　指定正味財産期首残高 2,433,477 2,428,742 4,735

　　指定正味財産期末残高 2,431,777 2,427,022 4,755

Ⅲ.正味財産期末残高 2,455,850 2,454,821 1,029



（単位：千円）

Ⅰ.一般正味財産増減の部
　１.経常増減の部
　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 23,646 0 23,646

        基本財産受取利息 23,646 23,646

　　　特定資産運用益 34,198 0 0 0 34,198

        緊急対策事業資金受取利息 11,095 11,095

        債務保証基金受取利息 23,103 23,103

　　　受取会費 0 0 12,510 0 12,510

        賛助会員受取会費 0 11,960 11,960

        友の会受取会費 0 550 550

　　　事業収益 97,844 10 0 0 97,854

        緊急対策事業設備等導入者負担金収入 53,067 53,067

        地域還元型再エネモデル助成金収益納付金収入 41,041 41,041

        債務保証事業収入 3,736 3,736

      収益事業収入 10 10

　　 受取補助金等 526,912 0 0 0 526,912

　　 受取国庫補助金 525,212 0 0 0 525,212

　　　 輸出に取り組む優良事業者表彰 8,000 8,000

       食品ロス削減等推進事業 2,000 2,000

       ポストコロナ緊急強化対策事業 400,000 400,000

       信用保証支援事業 115,212 115,212

　　指定正味財産からの振替額 1,700 1,700

        地域還元型再エネモデル運営基金取崩収入 1,700 1,700

　　　一般受取寄付金 0 0

　　　雑　収　益 250 1 251

経常収益計 659,204 10 36,157 0 695,371

（単位：千円）

　（２）経常費用
　　事業費 659,958 70 660,028
　　　役員報酬 7,962 7,962
　　　給料手当 34,490 34,490
　　　福利厚生費 7,780 7,780
　　　臨時雇用賃金 3,302 3,302
　　　会議費 2,520 2,520
　　　旅費交通費 6,508 6,508
　　　通信運搬費 1,226 1,226
　　　消耗品費 1,165 1,165
　　　印刷製本費 1,092 1,092
　　　光熱水料費 198 198
　　　賃借料 2,552 2,552
　　　諸謝金 2,080 2,080
　　　租税公課 70 70
　　　支払手数料 30 30
　　　委託費 7,200 7,200
　　　助成金 487,550 487,550
　　　雑支出 195 195
　　　緊急対策設備導入助成金 53,067 53,067

       地域還元型再エネモデル助成金収益国庫返還金 41,041 41,041

令和５年度収支予算内訳書
（令和5年４月１日～令和6年３月３１日）

  　　科　　 　　　　　　　　目
収益事業

会計
法人会計

内部取
引消去

合　　計
公益目的
事業会計

  　　科　　 　　　　　　　　目
収益事業

会計
法人会計

内部取
引消去

合　　計
公益目的
事業会計



（単位：千円）

　　管理費 23,226 23,226
　　　役員報酬 7,961 7,961
　　　給料手当 124 124
　　　役員退職慰労引当金繰入 1,122 1,122
　　　職員退職給付費用 2,007 2,007
　　　福利厚生費 31 31
　　　通勤交通費 200 200
　　　賞与引当金繰入 3,746 3,746
　　　租税公課 20 20
　　　会議費 600 600
　　　旅費交通費 501 501
　　　通信運搬費 606 606
　　　減価償却費 501 501
　　　消耗品費 597 597
　　　印刷製本費 52 52
　　　光熱水料費 232 232
　　　賃借料 3,325 3,325
　　　支払手数料 245 245
　　　支払利息 74 74
　　　委託費 660 660
　　　雑支出 622 622

経常費用計 659,958 70 23,226 0 683,254

評価損益等計 0

当期経常増減額 △ 754 △ 60 12,931 0 12,117

（単位：千円）

　２．経常外損益の部
　　(1)経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0 0
　　(2)経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　 他会計振替額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 754 △ 60 12,931 0 12,117

　    一般正味財産期首残高（5年3月末見込） △ 5,375 △ 70 17,401 11,956

　    一般正味財産期末残高 △ 6,129 △ 130 30,332 0 24,073

Ⅱ.指定正味財産増減の部

　寄付金収入（基本財産寄付金収入） 0

　受取国庫補助金等 0 0 0 0 0

  　  債務保証事業基金造成補助金 0

　一般正味財産への振替額 △ 1,700 0 0 0 △ 1,700

　       地域還元型再エネモデル運営基金の一般正味財産への振替額 △ 1,700 △ 1,700

　国庫補助金返還額 0 0 0 0 0

　     地域還元型再ｴﾈﾓﾃﾞﾙ助成基金返還額 0

　     緊急対策事業助成基金返還額 0

　当期指定正味財産増減額 △ 1,700 0 0 0 △ 1,700

　指定正味財産期首残高 1,771,453 0 662,024 0 2,433,477

　指定正味財産期末残高 1,769,753 0 662,024 0 2,431,777

Ⅲ.正味財産期末残高 1,763,624 △ 130 692,356 0 2,455,850

  　　科　　 　　　　　　　　目
収益事業

会計
法人会計

内部取
引消去

合　　計
公益目的
事業会計

  　　科　　 　　　　　　　　目
収益事業

会計
法人会計

内部取
引消去

合　　計
公益目的
事業会計


